
Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages Anhalt-Bitterfeld 
 

Vergabeausschuss am 21.11.2022 

Öffentliche Ausschreibung gem. VOL/A  
Los 1: Schreib- und Beistelltische  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma GSM Sella GmbH, Wehrstr. 
18, 04639 Gößnitz wurde erteilt.   
BV/0662/2022  
Beschluss: VGA 95-2022  
  
Antrag auf Abweichung  
Freihändige Vergabe gemäß VOL/A  
Modul Bewerberverwaltung für die Stellenplansoftware Kommboss   
Dem Antrag auf Abweichen von der öffentlichen Ausschreibung und die Durchführung einer 
Freihändigen Vergabe gemäß § 3 Abs. 5 I) VOL/A wurde zugestimmt und der Zuschlag auf 
das Angebot der Firma GfOP Neumann & Partner aus 14552 Michendorf OT 
Wildenbruch wurde erteilt.  
BV/0661/2022  
Beschluss: VGA 96-2022  
  
Auftragserteilung gem. HOAI und anderer freiberuflicher Leistungen  
Neubau einer Leitstelle, Richard-Schütze-Str. 6, 06749 Bitterfeld-Wolfen  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma WSE Wrba Systemtechnik 
Eisleben GmbH, 06295 Lutherstadt Eisleben wurde erteilt.   
BV/0660/2022  
Beschluss: VGA 97-2022  
  
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A   
Ersatzbau Turnhalle Völkerfreundschaft Köthen (Anhalt)   
Baustelleneinrichtung   
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma ZHZ Montage GmbH, 56575 
Weissenthurm zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 33.462,80 EUR wurde erteilt.   
BV/0659/2022  
Beschluss: VGA 98-2022  
  
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A   
Ersatzbau Turnhalle Völkerfreundschaft Köthen (Anhalt)  
Los 3 - Rohbauarbeiten  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma blaschke bau AG, 06766 
Bitterfeld-Wolfen zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 649.118,65 EUR wurde erteilt.   
BV/0658/2022  
Beschluss: VGA 99-2022  
  
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A   
Ganztagsschule "Ciervisti" Zerbst, Außenstelle Breite 86   
Los 16: Bodenbelagsarbeiten   
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Raumtex Textiles Wohnen 
GmbH, 99610 Sömmerda zu einer Bruttoangebotssumme in Höhe von 52.245,76 EUR 
wurde erteilt.   
BV/0663/2022  
Beschluss: VGA 100-2022  
 
 
 
 
 
 



Vergabeausschuss am 05.12.2022 

Öffentliche Ausschreibung gem. VOL/A 
Aufhebung der Vergabe Digitalisierung Musik Galerie an der Goitzsche  
Anschaffung von 7 Monitoren und 2 PC`s 
Die Zustimmung die Ausschreibung gemäß § 17 Abs. 1 c VOL/ A aufzuheben wurde erteilt.   
BV/0667/2022 
Beschluss: VGA 101-2022 
  
Öffentliche Ausschreibung gem. VOL/A 
Ersatzbeschaffung Schulserver für 2 Standorte BBS  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der ProSoft Krippner GmbH, Hallesche 
Str. 35, 04509 Delitzsch wurde erteilt. 
BV/0666/2022 
Beschluss: VGA 102-2022 
  
Offenes Verfahren nach VgV  
Kommunales Mitteilungsblatt mit Amtsblatt  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der LINUS WITTICH Medien KG aus 
04916 Herzberg (Elster) wurde erteilt.  
BV/0665/2022 
Beschluss: VGA 103-2022 
 

Vergabeausschuss am 19.12.2022 

Öffentliche Ausschreibung gem. VOL/A 
Kurierfahrten für den Landkreis Anhalt-Bitterfeld  
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Fa. Marketing Service 
Magdeburg GmbH, in 39104 Magdeburg wurde erteilt.    
BV/0677/2022 
Beschluss: VGA 104-2022 

 
Offenes Verfahren gemäß VgV 
Sekundarschule "Völkerfreundschaft" Köthen, Los AS 02: Fachunterrichtsräume 
Werken und Kunst 
Allgemeine und Energetische Sanierung 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma WEBA Schulausstattung 
GmbH, 064760 Oberzent wurde erteilt. 
BV/0672/2022 
Beschluss: VGA 105-2022 

 
Freiberuflicher Leistungen gemäß § 56 HOAI 
Verwaltungsgebäude Röhrenstraße 33 in 06749 Bitterfeld-Wolfen, Planung der 
Erneuerung der Datennetze 
Freiberufliche Leistungen "Elektrotechnik" 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung Freiberuflicher Leistungen gemäß § 56 HOAI 2013 
„Elektrotechnik“ an die Ingenieurplanungs- und Komplexbaugesellschaft mbH, 39114 
Magdeburg wurde erteilt. 
BV/0674/2022 
Beschluss: VGA 106-2022 
 
Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb gemäß VgV 
enaio, Einführung ASV, Anbindung Jugendamt mit Prosoz14plus und OpenWebFM 
FB06 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der OPTIMAL SYSTEMS 
Vertriebsgesellschaft mbH, Wöhlerstr. 42, 30163 Hannover wurde erteilt.   
BV/0678/2022 
Beschluss: VGA 107-2022 



 
Freihändige Vergabe gemäß VOL/A 
Beurkundungsmodul, zusätzliche Lizenzen Prosoz für Jugendamt FB 06 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der PROSOZ Herten GmbH, 
Ewaldstraße 261, 45699 Herten wurde erteilt.   
BV/0673/2022 
Beschluss: VGA 108-2022 
 

Vergabeausschuss am 16.01.2023 

Freiberufliche Leistungen 
Vorratsbeschluss Prüfingenieure für Standsicherheit und Brandschutz 
Abweichend von § 6 Absatz 4 der Hauptsatzung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld in 
Verbindung mit § 10 der Dienstanweisung zur Vergabe von Bau,- Liefer-, und 
Dienstleistungen (DA 30-1 – Stand 29.06.2016) wurde die eigenständige Vergabe von 
Aufträgen an Prüfingenieure für Standsicherheit und Brandschutz bei einem 
voraussichtlichen Wertumfang der einzelnen Prüfaufträge von mehr als 25.000 EUR (netto) 
ohne erneute Beteiligung und Entscheidung des Vergabeausschusses genehmigt.   
BV/0681/2023 
Beschluss: VGA 01-2023 
 
Freihändige Vergaben 
Vorratsbeschluss Ersatzvornahmen 
Abweichend von § 6 Absatz 4 der Hauptsatzung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld in 
Verbindung mit § 10 der Dienstanweisung zur Vergabe von Bau,- Liefer-, und Dienstleistungen 
30-1 Stand 29.06.2016) wurde die Freihändige Vergabe für Ersatzvornahmen im Rahmen des 
§ 55 SOG LSA und Maßnahmen in unmittelbarer Ausführung im Rahmen des § 9 SOG LSA 
sowie die Zuschlagserteilung bei einem voraussichtlichen Wertumfang von mehr als 25.000 
EUR (netto) ohne Beteiligung und Entscheidung des Vergabeausschusses genehmigt. 
BV/0700/2022 
Beschluss: VGA 02-2023 
 
Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 
Digitalpakt Schulen - Landkreis Anhalt-Bitterfeld, Ludwigsgymnasium Köthen 

Aufbau und Verbesserung der passiven Digitaltechnik / Elektro  

Die Zustimmung zur Aufhebung der Ausschreibung gemäß § 17 Abs. 1 Nr. 1 VOB/A 

wurde erteilt, da kein Angebot eingegangen ist, das den Ausschreibungsbedingungen 

entspricht.   

BV/0699/2022 

Beschluss: VGA 03-2023 

 

Beschränkte Ausschreibung gemäß VOB/A 

Digitalpakt Schulen - Landkreis Anhalt-Bitterfeld, Ludwigsgymnasium Köthen 

Aufbau und Verbesserung der passiven Digitaltechnik / Elektro 

Die Zustimmung zum Antrag auf Abweichen vom Grundsatz der Öffentlichen 

Ausschreibung auf Beschränkte Ausschreibung gemäß § 3 Nr. 2 i. V. m. § 3 a Abs. 2 

Nr. 2 VOB/A unter Beteiligung der in der Anlage zur Beschlussvorlage genannten 

Unternehmen wurde erteilt. 

BV/0702/2022 

Beschluss: VGA 04-2023 

 
 
 
 
 
 



Offenes Verfahren gemäß VgV 
Sekundarschule "Völkerfreundschaft" Köthen, Los AS 03: Kücheneinrichtung FU 
Hauswirtschaft 
Allgemeine und Energetische Sanierung 

Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der Firma Hainich-Holz GmbH, 

99988 Heyerode wurde erteilt.   

BV/0698/2022 

Beschluss: VGA 05-2023 

 
Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  

Los 1: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger 

Behinderung aus dem Bereich Bitterfeld zur Förderschule (G) "An der Kastanie" 

Bitterfeld 

Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0683/2022 

Beschluss: VGA 06-2023 

 
Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  

Los 2: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger 

Behinderung aus dem Bereich Bitterfeld zur Förderschule (G) 

"Sonnenlandschule“ Wolfen 

Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0684/2022 

Beschluss: VGA 07-2023 

 

Offenes Verfahren gemäß VgV 

Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 3.1: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung 
aus dem Bereich Bitterfeld zur Förderschule (L) „Erich-Kästner“ Bitterfeld 
Los 3.2: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung 
aus dem Bereich Bitterfeld zur Grundschule Sandersdorf für 1 Schuljahr mit der 
Option der Verlängerung um weitere 4 Schuljahre 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0685/2022 

Beschluss: VGA 08-2023 

 

Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 4: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung aus 
dem Bereich Bitterfeld zu den Förderschulen in Köthen 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0686/2022 

Beschluss: VGA 09-2023 

 

 

 

 

 

 

 



Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 5: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung aus 
dem Bereich Köthen zur Förderschule (G) „Angelika Hartmann“ in Köthen 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0687/2022 

Beschluss: VGA 10-2023 

 

Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 6: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung aus 
dem Bereich Köthen zur Förderschule (L) „Dr. S. Hahnemann“ in Köthen 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0688/2022 

Beschluss: VGA 11-2023 

 

Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 7: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung aus 
dem Bereich Zerbst zu den Förderschulen in Zerbst und Güterglück 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die IDL Tours „Ihr freundlicher Dienstleister“ 
GmbH, Gossaer Straße 15, 06774 Muldestausee wurde erteilt. 
BV/0689/2022 

Beschluss: VGA 12-2023 

 

Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 8: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung aus 
dem Bereich Bitterfeld zur Förderschule (G) „Peter Petersen“ in Gräfenhainichen 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an Heide-Taxi, Frank Zosgornik, Schwalbenweg 13, 
06773 Gräfenhainichen wurde erteilt. 
BV/0690/2022 

Beschluss: VGA 13-2023 

 

Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 9: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung aus 
dem Bereich Bitterfeld zu den Förderschulen in Dessau 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0691/2022 

Beschluss: VGA 14-2023 

 

Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 10: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung 
aus dem Bereich Bitterfeld zu den Förderschulen in Halle 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0692/2022 

Beschluss: VGA 15-2023 

 
 
 
 



 
Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 11: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung 
aus dem Bereich Köthen zu den Förderschulen in Dessau 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Glathe Otto Taxi GmbH, Kühnauer Straße 24, 
06846 Dessau-Roßlau wurde erteilt.  
BV/0693/2022 

Beschluss: VGA 16-2023 

 
Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 12: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung 
aus dem Bereich Köthen zu den Förderschulen in Halle 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0694/2022 

Beschluss: VGA 17-2023 

 
Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 13: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung 
aus dem Bereich Zerbst zu den Förderschulen in Dessau und Halle 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Glathe Otto Taxi GmbH, Kühnauer Straße 24, 
06846 Dessau-Roßlau wurde erteilt.  
BV/0695/2022 

Beschluss: VGA 18-2023 

 
Offenes Verfahren gemäß VgV 
Behindertengerechte Schülerbeförderung  
Los 14: Beförderung von Schülern mit körperlicher und/oder geistiger Behinderung 
aus dem Bereich Zerbst zu den Förderschulen in Magdeburg 
Die Zustimmung zur Auftragserteilung an die Personenverkehr Schröter GmbH, OT 
Bitterfeld, Chemieparkstraße 8, 06749 Bitterfeld-Wolfen wurde erteilt. 
BV/0696/2022 

Beschluss: VGA 19-2023 

 


